De Sorbis.

Cap. CLXXV.

Orba colorem malorum referentia priusquam maturescant, dissecta, & sole siccata manduntur, ut aluum sificant. Eadem est functio molitorum farinæ, si polentæ loco sumatur. Quod & decoctum eorum in potu praestat.

**P**runus arbor est nota, cuius pomum estur . Sed stomachum maius habet . Aluum mollit . Syriaca pruna, et præcipue quæ damasci gignuntur, exsiccata stomacho uti ut illa sunt . Aluum astringunt . Folia pruni in uino decoctæ gurgitatu uiuam, gingivam, & tonsillas fluctione laboranteis reprimunt . Præstant idem sylvestris prunorum baccæ, post maturitatem exiccatæ . Cum sapo uero decoctæ stomacho uti liores redduntur . Aluumq; magis astringunt . Gummi prunorum agglutinat . Potum in uino calculos comminuit . Ex acetato quoq; illitum impetigines infantium fanet .

**R**hus, siue unedo, arbor est cotoneæ malo non dis  
similis tenui fructu . Cuius fructus pruni magnitudinem implet, nullo intus nucleo . Huic apomacolæ cognomen est . Marurus aut flauet, aut rubescat, in fructu acerosus . Stomacho aduersatur . Capitisq; dolorem mouet .

**M**ygda æ anaræ, radicum decoctu, uitia cuius in facie corrigit . Illæ nuces idem munus præstant . Menses ad noctæ ciunt . Capiti dolori auxiliantur, illæ fronti, & temporibus cum acetato, uel rosaceo . Epynctidas suant ex uino Item putrefactio ulcera, & quæ serpunt, & morbus canum cum melle . Earum autem esu dolores finiuntur . Aluum emollunt . Somnum faciunt . Urinam aient . Contra sanguine electiones cum amylo assumuntur . Rumenum uisus, & pulmonum inflammationibus ex aqua in potu, aut eclegmate cum resina terebinthina dantur . Calculos, difficiq; urinæ in passo auxiliantur . Et delictu cum melle, & lacte hepaticis, trassi, & inflationibus coli, nuces auellane magnitudine . Quintis se, temis ue-

# DE MEDICINALI MATERIA

præsumptis ebrietatem non sentiunt, potores. Vulpes, si cum qua-  
uis esca eas uorauerint, emoriuntur. Gummi eius calfact, et ad-  
stringit. Reſcientibus sanguinem, potum auxilio eſt. Impetig-  
nes, quæ ſumnum corpus occuparunt, illitum cum acero tollit.  
**T**uſſi ueruſtæ cum diluto uino potum medetur. Calculoſis cum  
paſſo bibere prodeſt. E nucibus græcis dulces abo idoneæ, ſed  
multo minus ualent in remedis, quam amaræ. Attamen exte-  
nuant. Vrinam ciunt. Recentium eſu cum ſuo putamine humida  
ſtomachi uitia recreantur.

De Pistacijs.

Cap. clxxix.

Iſtacia, quæ in Syria gignuntur, pineis nucibus ſimili-  
p lia ſunt, & ſtomacho facilia. Traſta cum uino con-  
tra ſerpentum iectus proſunt, ſine edantur, ſue bi-  
bantur.